observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras  estipuladas  para  o  2º
(segundo) leilão.
***Se  não  houver  expediente  forense  nas  datas  designadas,  o  leilão  realizar-se-á  no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 209.191,60 (duzentos e nove mil, cento e noventa e um reais e

sessenta centavos), em 28 de outubro de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada
de fls. 25. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica
a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DO BEM:

[...]

Conforme  consta  no  laudo  de  avaliação,  o  imóvel  possui  construções.  Referida
benfeitoria não consta registrado na matrícula imobiliária. Imóvel Cadastrado Incra sob nº
928.100.000.590-0 e matriculado sob nº 748 no Cartório de Registro de Imóveis de Sítio D’
Abadia/GO.

AVALIAÇÃO: R$ 2.498.868,47 (dois milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos
e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos), em 14 de fevereiro de 2024. Atualizado
para R$ 2.688.425,81 (dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais e oitenta e um centavos), em 01 de novembro de 2025, pelo índice de correção
do INPC-IBGE.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.881.898,07 (um milhão, oitocentos e oitenta e um mil,
oitocentos e noventa e oito reais e sete centavos).

DEPOSITÁRIO(A): TATIANY MOREIRA MEDEIROS, Avenida Bahia, nº 56, Setor Santa
Catarina,  Damianópolis/GO,  e/ou  Avenida  Perimetral,  nº  211,  Centro,
Damianópolis/GO.

ÔNUS: Hipotecas  em favor  do  Banco  do  Brasil  S/A.;